
Pololetní bilance brodských atletů v roce 2011  

Atleti brodské Jiskry hodnotili prvou polovinu letošního roku. Oddíl má širokou mládežnickou 

základnu /mladší žactvo a přípravka/ a celkem má 70 členů. 

Největším problémem je naprosto nevyhovující sportoviště /dráhu a sektory pro ostatní atletické 

discipliny/. Havlíčkův Brod je posledním větším městem v kraji i České republice, které nemá 

regulérní tartanovou dráhu, na které by bylo možno trénovat i závodit. Je to ostuda tělovýchovné 

jednoty a zejména města, které sice buduje školní hřiště, ale ta jsou většinou tak malá a neregulérní, 

že na nich nejde trénovat ani pořádat závody. 

Závodníci brodské Jiskry dosáhli výrazných úspěchů nejen v rámci kraje Vysočina, ale i v rámci České 
republiky. 
Na KP v hale byl starší žák Čeněk Musil první na 800 m, druhý na 300 m a druhý ve vrhu koulí, Lada 
Nováková byla druhá na 1500 m žen. 
Na KP na dráze vyhrála Lada Nováková 1500 m žen a Jiří Dvořák hod oštěpem mužů. Druhá místa dále 
získali Jiří Dvořák ve výšce a Jan Nikl v trojskoku. 
Ve starším žactvu byl Čeněk Musil druhý na 1500 m a ve vrhu koulí a třetí ve skoku do dálky.     
 
Velmi úspěšné bylo mistrovství ČR  
Na   MČR v hale v pražské Stromovce byla juniorka Lada Nováková druhá na 1500 m za 4:53,6 min. a 
třetí na 3000 m za 10:30,86 min. 
Na MČR v přespolním běhu v Prostějově byla Lada Nováková druhá a dorostenka Zuzana Beránková 
šestá. 
Na MČR juniorů, juniorek a dorostu na dráze byla dorostenka Zuzana Beránková první na 1500 m 
překážek a Lada Nováková vyhrála 3000 m za 10:14,00 min. a navíc byla třetí na 1500 m za 4:39,74. 
Tituly mistryň České republiky z Vítkovic jsou letos největším úspěchem brodské atletiky. 
Na MČR dospělých v Brně byl Jiří Dvořák devátý v oštěpu mužů výkonem 6205 cm a Lada Nováková 
doběhla osmá na 1500 m žen. 
 
Ve II. lize mužů a žen startovali Jiří Dvořák,  Jan Nikl, Kamil Havel, Jiří Doucha, Miroslav Vysoudil, 
Zuzana Beránková a Lada Nováková. 
 
V Běžeckém poháru kraje Vysočina je zatím v dorostenkách první  Zuzana Beránková a výborně si 
vedou i Lukáš Mottl a Čeněk Musil. 
 
Mezi nejlepšími atlety kraje Vysočina byla na 5. místě vyhodnocena Lada Nováková, nejlepším 
atletem oddílu byl Jiří Dvořák. 
Bylo překonáno 8 oddílových rekordů: oštěp muži – Jiří Dvořák, výška muži – Jiří Dvořák, 1500 m 20 – 
22 let – Lada Nováková,  3000 m 20 – 22 let – Lada Nováková,  1500 m př. ženy – Zuzana Beránková, 
100 m junioři – Miroslav Vysoudil, 60 m př. 10 – 11 let – Tereza Šimůnková, pětiboj 10 – 11 let Tereza 
Šimůnková.   
 
Mimo mistrovských soutěží se brodští atleti zúčastnili závodů v Chotěboři, Chrudimi, Třebíči, Čáslavi, 
Chocni, Poličce, Třešti, Žamberku, Novém Městě na Moravě, Pacově, Golčově Jeníkově a Velkém 
Meziříčí /28 závodů/. 
V krosu v Brigu /Švýcarsko/ vyhrála Lada Nováková, na mezistátním utkání juniorů Maďarsko – 
Chorvatsko – Slovinsko – Česká republika byla Lada Nováková na 3000 m druhá. 
 
 
 



Nejlepší výkony 
Muži 
Oštěp  Jiří Dvořák  6205 cm 
Výška  Jiří Dvořák  195 cm 
Trojskok  Jiří Dvořák  1297 cm 
Koule 7 kg  Kamil Havel  1150 cm 
 
Junioři 
100 m  Miroslav Vysoudil  11,51 sec. 
200 m  Miroslav Vysoudil  23,31 sec. 
400 m  Miroslav Vysoudil  52,56 sec. 
Výška  Jan Nikl  183 cm 
Trojskok  Jan Nikl  1213 cm 
Oštěp  Jan Nikl  4541 cm 
 
Veteráni 
Oštěp  Jiří Doucha  4566 cm 
 
Starší žáci 
300 m  Čeněk Musil  43,45 sec. 
800 m  Čeněk Musil  2:26,08 min. 
1500 m  Čeněk Musil  5:08,05 
Dálka  Čeněk Musil  535 cm 
 
Juniorky 
800 m  Lada Nováková  2:19,84 min. 
1500 m  Lada Nováková  4:39,74 min. 
3000 m  Lada Nováková  10:14,00 
 
Dorostenky 
400 m  61,29 sec.  Zuzana Beránková 
800 m  2:23,59 min. Zuzana Beránková 
1500 m  5:09,94 min. Zuzana Beránková 
1500 m př.  5:33,32 min. Zuzana Beránková   
 
V přípravce podávají velmi dobré výkony zejména Aleš Fialka, Jiří Brychta, David Nepraš, sestry 
Šimůnkovy, Eliška Cyrusová a mnoho dalších. 
 
                                                                                        Ing. Josef Tůma 
                                                                                        Předseda atletického oddílu TJ jiskra Havlíčkův Brod 
 
 
  
                                                                                                                                                                                              
 
 


